indenizatória dos vereadores da Câmara Municipal de Juína, conforme previsto na Lei Municipal n° 
1.540, de 15 de dezembro de 2014. Os incisos I e II do artigo 12 da referida lei passariam a vigorar com 
os seguintes valores: 

1. Para os vereadores: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais); 

2. Para o Presidente da Câmara: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). 

A proposta visa ajustar os valores da verba indenizatória com base nas perdas inflacionárias, 
principalmente devido à pandemia e o aumento nos preços dos combustíveis e outros bens e serviços. 

Assim, o projeto encontra-se em poder desta Comissão para analise e parecer em atendimento